Iс
z
adzs
s-
£C
Ос
Z
a

13.6.3
Изм. Лист
Наименование и тип (условное обозначение)
основного или вспомогательного средства поверки,
обозначение нормативного документа,
регламентирующего технические требования, и
(или) метрологические и основные технические
характеристики средства поверки_________________
Установка для проверки параметров электрической
безопасности GPI-745A: испытательное напряжение
до 1500 В; диапазон измерений сопротивления (в
режиме измерений сопротивления изоляции) от 1 до
9999 МОм, пределы допускаемой относительной
погрешности измерений сопротивления ± (5-20)
%; диапазон измерений сопротивления (в режиме
измерений сопротивления заземления) от 0 , 0 0 0 1  до
0,6 Ом при испытательном токе до 32 А, пределы
допускаемой абсолютной погрешности измерений
сопротивления ± ( 0 , 0 1 * R h 3 m + 0,003), где Иизм -
измеренное значение сопротивления, Ом___________
N докум. Подп. Дата
UNC1.570.034P3
Лист
42
Ф.2.702.-7а Копировал Формат А4
cd
й
Ч
С
Ч
О
С
чю
§
К
сея
Я
s
еЯсо03
се
Йч
1=1чоС
счос
РЭя
К
Продолжение таблицы 13.2
Наименование и тип (условное обозначение)
основного или вспомогательного средства поверки,
обозначение нормативного документа,
регламентирующего технические требования, и
(или) метрологические и основные технические
характеристики средства поверки_________________
Номер пункта
UNC1.570.034РЭ
13.6.4.1-13.6.4.7
13.6.4.5-13.6.4.7
Осциллограф цифровой МОСЦ6 UNC3.031.168
1. Количество измерительных каналов - 2.
2. Диапазоны измерений мгновенных значений
напряжения по каждому каналу: «± 50 мВ»;
«± 100 мВ»; «± 250 мВ»; «± 500 мВ»; «± 1 В»;
«± 2,5 В»; «± 5 В»; «± 10 В»; «± 25 В»;
«± 50 В».
3. Пределы, приведенной к значению верхней
границы диапазона, допускаемой погрешности
измерений мгновенных значений напряжения по
каждому каналу равны:
- ± 3,0 % в диапазоне «± 50 мВ»;
- ± 2,0 % в диапазоне «± 100 мВ»;
- ± 1,5 % в остальных диапазонах.
4. Пределы допускаемой абсолютной погрешности
измерений интервалов времени в диапазоне времени
измерений от 204,8 не до 1073,742 с:
± [2, 5*10'6 х Тх + Тд] ,
где Тх - измеряемый интервал времени,
Тд - период дискретизации.
5. Полоса пропускания каждого канала по уровню
минус 3 дБ:
- не менее 900 МГц при входном сопротивлении
50 Ом;
- не менее 250 МГц при входном сопротивлении
1 МОм.
Примечание: Осциллограф цифровой М0СЦ6
UNC3.031.168 при использовании устанавливается